SENADO FEDERAL
OFÍCIO "S" N° 17, DE 2021

(nº 401/2021, na origem)

Submete à apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 103-B, inciso VI, da
Constituição Federal, o nome da Desembargadora Federal SALISE MONTEIRO
SANCHOTENE, para compor o Conselho Nacional de Justiça – CNJ, no biênio 2021/2023,
na vaga indicada pelo Superior Tribunal de Justiça.

AUTORIA: Superior Tribunal de Justiça

DOCUMENTOS:
Texto do ofício-

DESPACHO: À Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

Página da matéria

Página 1 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149809

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SAFS - Quadra 06 - Lote 01 - Trecho III - CEP 70095-900 - Brasília - DF - www.stj.jus.br

Ofício-e STJ/GP n. 401/2021

Brasília, 30 de agosto de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO OTAVIO SOARES PACHECO
Presidente do Senado Federal
Brasília - DF

Assunto: Indicação de Magistrados para compor o CNJ

Senhor Presidente,

1 Encaminho à elevada consideração de Vossa Excelência os nomes dos
candidatos escolhidos, nesta data, pelo Plenário desta Corte, para compor o Conselho Nacional
de Justiça, no biênio 2021/2023, nos termos do art. 103-B, caput, VI e VII da Constituição
Federal:

Desembargadora Federal Salise Monteiro Sanchotene, do
Tribunal Regional Federal da 4ª Região, e

Juiz Federal Marcio Luiz Coelho de Freitas, do Tribunal Regional
Federal da 1ª Região.

2 Informo, ainda, que a documentação de que trata a Resolução n. 7, 27 de abril de
2005, do Senado Federal será remetida a essa Casa diretamente pelos indicados.

 Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Humberto Eustáquio Soares Martins,
Presidente do Superior Tribunal de Justiça, em 30/08/2021, às 18:43, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
2603780 e o código CRC BEF875D4.

Page 1 of 2SEI/STJ - 2603780 - Ofício-e STJ/GP

31/08/2021https://sei.stj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...

Página 2 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

021226/2021 2603780v4

Page 2 of 2SEI/STJ - 2603780 - Ofício-e STJ/GP

31/08/2021https://sei.stj.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...

Página 3 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 4 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 5 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 6 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 7 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 8 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 9 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 10 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 11 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 12 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 13 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 14 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 15 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 16 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 17 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 18 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 19 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 20 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 21 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 22 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 23 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 24 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 25 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 26 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 27 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 28 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 29 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 30 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 31 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 32 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 33 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 34 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 35 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 36 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 37 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 38 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 39 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 40 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 41 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 42 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 43 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 44 de 45 Avulso do OFS 17/2021.

Página 45 de 45 Avulso do OFS 17/2021.